
 

 

UCHWAŁA NR 69.X.2025 

RADY GMINY STARCZA 

z dnia 6 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Starcza na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1580 z późn. zm), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznej, której 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządców obwodów łowieckich 

Rada Gminy Starcza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Starcza na 2025 rok” w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Ewa Jędrzejewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 3325



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 69.X.2025 

Rady Gminy Starcza 

z dnia 6 maja 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA  

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STARCZA 

§ 1. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych, zapewnienie właściwej 

opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Starcza, zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym z terenu 

gminy oraz zapewnienie pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

2. Zadania priorytetowe: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

3. Zadania dodatkowe: 

1) sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 

Starcza oraz kotów wolno żyjących z terenu gminy. 

§ 2. WYKONAWCY PROGRAMU 

1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Starcza; 

2) P.U.P.H.W „GABI” Gabriela Bartoszek z siedzibą w Żędowicach posiadająca stosowne zezwolenia – 

odławianie z terenu gminy zwierząt bezdomnych (które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały) i przewiezienie ich do schroniska w Miedarach przy ul. 1. Maja 76, 42-674 Miedary lub SOS 

dla zwierząt w Chorzowie; 

3) lekarz weterynarii dr Krzysztof Matusiak prowadzący działalność pod firmą Gabinet Weterynaryjny 

z siedzibą w Częstochowie przy ul. Oławskiej 4 – w zakresie świadczenia całodobowych usług 

weterynaryjnych w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) Gabinet Weterynaryjny AZOR z siedzibą w Poraju ul. Generała Okulickiego 1B – w zakresie kastracji 

i znakowania zwierząt oraz usypiania ślepych miotów; 

5) gospodarstwo rolne Pani Justyny Ślosarczyk-Masłoń, w miejscowości Rudnik Mały ul. Śląska 110, 42-261 

Starcza – w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących wpisani do rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy 

Starcza – w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3325



§ 3. ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA 

ZWIERZĄT 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt (w tym ich wyłapywanie, 

transport do schroniska) Gmina Starcza realizuje poprzez współpracę z firmą P.U.P.H.W „GABI” Gabriela 

Bartoszek, która zapewnia miejsce w schronisku w Miedarach przy ul. 1. Maja 76, 42-674 Miedary lub SOS 

dla zwierząt w Chorzowie. 

2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych odbywa się przez firmę GABI niezwłocznie, po otrzymaniu 

zgłoszenia od pracownika Urzędu Gminy Starcza. 

§ 4. OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

1. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie znaczącej 

roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez: 

1) obserwację, ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz liczenie i kontrolowanie 

populacji poprzez współdziałanie pracownika Urzędu Gminy Starcza z mieszkańcami oraz społecznymi 

opiekunami kotów wolno żyjących, utworzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

2) całoroczne dokarmianie kotów karmą suchą zakupioną przez Gminę Starcza oraz wystawianie wody, na 

terenie ich przebywania, które będzie realizowane przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

a w przypadku ich braku, przez pracowników urzędu; 

3) kastrację, znakowanie i leczenie kotów wolno żyjących zgłoszonych przez społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących (zabiegi przeprowadzane przez: Gabinet Weterynaryjny AZOR, koty wolno żyjące po 

zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc macierzystego bytowania) 

3. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących prowadzi Urząd Gminy Starcza na bieżąco go 

aktualizując. 

4. W ramach projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” realizowanego przez Fundację ZWIERZ, 

w którym Gmina Starcza bierze udział, będą realizowane działania polegające na wykonywaniu zabiegów 

kastracji i znakowania (poprzez nacięcie na uchu w kształcie litery V) kotów wolno żyjących (samic i samców). 

1) Koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji i znakowania przez 

opiekunów kotów wolno żyjących, a w przypadku ich braku przez pracownika Urzędu Gminy. 

2) Odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny za pomocą atestowanego 

sprzętu przez mające odpowiednie uprawnienia i sprzęt P.U.P.H.W. „GABI”, następnie koty wolno żyjące 

zostaną niezwłocznie przewiezione do Gabinetu Weterynaryjnego AZOR celem poddania ww. zbiegom. 

3) W zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, gmina w miarę możliwości skorzysta ze 

wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. Jeżeli nie będzie to możliwe gmina zapewni 

opiekę tym zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg. 

4) Nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania. 

5) Jeżeli okaże się, że kot wolno żyjący wykazuje chęć życia z człowiekiem, gmina, we współpracy ze 

schroniskiem zajmie się wyszukaniem dla takiego zwierzęcia opiekuna, w celu zapewnienia stałego domu 

(adopcja). 

§ 5. PROCEDURA ODŁAWIANIA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Starcza prowadzone będzie przez P.U.P.H.W. 

„GABI” w sposób stały, na podstawie zgłoszeń pracownika Urzędu Gminy Starcza. Pracownik Urzędu Gminy 

zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt przyjmuje w dni robocze w godzinach pracy urzędu, zgłoszeń 

dokonywać można osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Starcza ul. Gminna 4, 42-261 Starcza pokój nr 8 oraz 

telefonicznie pod numerem telefonu 34 314 03 34 wew. 21, poza godzinami pracy urzędu zgłoszeń można 

dokonywać telefonicznie pod numerem 692 587 727. 

2. Wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3325



3. Celem zapewnienia kompleksowej realizacji zadania opieki (w tym wyłapywania na podstawie 

otrzymanych zgłoszeń, transportu, zapewnienia miejsca w schronisku oraz całodobowej opieki) nad 

bezdomnymi zwierzętami, Gmina podpisała umowę z firmą P.U.P.H.W. „GABI” 

4. Odłowionym bezdomnym zwierzętom zapewniona będzie pomoc lekarsko-weterynaryjna. 

§ 6. OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA LUB KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKACH 

DLA ZWIERZĄT 

W schronisku dla zwierząt przeprowadzane są zabiegi kastracji i sterylizacji zwierząt przyjętych z terenu 

Gminy, chyba że lekarz weterynarii sprawujący opiekę weterynaryjną w Schronisku, biorąc pod uwagę wiek 

i stan zdrowia zwierzęcia, zdecyduje inaczej. 

§ 7. POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez działania podejmowane 

przez schronisko, mające na celu znalezienie nowych, zdolnych zapewnić należyte warunki bytowania, 

właścicieli. 

2. Informacje o każdym zwierzęciu odłowionym z terenu Gminy Starcza i umieszczonym w schronisku 

zostaną umieszczone na stronie internetowej schroniska oraz na jego oficjalnych portalach społecznościowych. 

§ 8. USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

1. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez Gabinet Weterynaryjny AZOR oraz przez 

schronisko dla zwierząt bezdomnych. 

2. Właściciele ślepych miotów, chcąc dokonać ich uśpienia, zobowiązani są do zgłoszenia do Urzędu 

Gminy Starcza ul. Gminna 4, 42-261 Starcza pokój 15 w godzinach pracy urzędu. 

§ 9. ZAPEWNIENIE MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

1. Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy w gospodarstwie rolnym – 

znajdującym się pod adresem: Rudnik Mały ul. Śląska 110, z którym Gmina zawarła umowę. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, gmina podejmie starania w zakresie 

odnalezienia ich właściciela i/lub znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 9. CAŁODOBOWA OPIEKA WETERYNARYJNA 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie gminy 

z udziałem zwierząt realizowane jest poprzez umowę zawartą pomiędzy Gminą Starcza i lekarzem weterynarii. 

2. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie oraz udziela pomocy 

poszkodowanemu zwierzęciu. Gdy sytuacja tego wymaga zabezpiecza poszkodowane w wypadku zwierzę 

celem jego dalszego leczenia w Gabinecie Weterynaryjnym z siedzibą w Częstochowie  przy ul. Oławskiej 4. 

3. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 

telefonicznie: 

1) z pracownikiem Urzędu Gminy Starcza w dni robocze w godzinach pracy urzędu pod numerem telefonu 

34 314 03 34 wew. 21. 

2) pod numerem 692 587 727. 

§ 10. STERYLIZACJA I KASTRACJA ORAZ TRWAŁE ZNAKOWANIE ZWIERZĄT 

W GMINIE, PRZY PEŁNYM POSZANOWANIU WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT LUB INNYCH OSÓB, 

POD KTÓRYCH OPIEKĄ ZWIERZĘTA POZOSTAJĄ 

1. Mieszkańcy Gminy Starcza, których sytuacja życiowa, nie pozwala na pokrycie kosztów zabiegów 

kastracji i znakowania zwierząt, mogą ubiegać się o nieodpłatną kastrację i znakowanie zwierząt domowych 

(samic i samców psów i kotów) w ramach realizowanego przez Gminę w porozumieniu z Fundacją ZWIERZ, 

projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” po spełnieniu następujących warunków: 

1) złożenie wniosku o wykonanie zabiegu kastracji psa lub kota. Wniosek dostępny będzie w Urzędzie Gminy 

po ogłoszeniu rozpoczęcia Akcji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3325



2) złożenie pisemnego oświadczenia o spełnieniu kryteriów dochodowych  określonych w Rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1044); 

3) w przypadku psów wymagane jest, aby posiadał aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie; 

2. Koszty realizacji wskazanych w ust. 1 zabiegów pokrywane są w 100% przez Gminę Starcza, tj. 50% 

stanowią środki gminne i 50% stanowią środki otrzymane przez gminę od Fundacji ZWIERZ. 

3. Gmina Starcza pokryje koszty zabiegów kastracji i znakowania zwierzęcia osobom niezamożnym 

zamieszkałym na terenie gminy, zgodnie z kryteriami opisanymi w ust.1 według kolejności zgłoszeń. 

4. Osoby, które są zainteresowane nieodpłatnym udziałem w projekcie, zobowiązane są do zgłoszenia do 

Urzędu Gminy Starcza ul. Gminna 4, 42-261 Starcza pokój numer 8 w godzinach pracy urzędu, w celu złożenia 

wniosku i pobrania zlecenia na wykonanie zabiegu kastracji i znakowania. 

5. Wnioskodawca może w bieżącym roku budżetowym uzyskać sfinansowanie wykonania zabiegu 

u jednego zwierzęcia w gospodarstwie domowym. 

6. Na podstawie pobranego z Urzędu Gminy Starcza zlecenia, zabiegi będą wykonywane przez Gabinet 

Weterynaryjny AZOR z siedzibą w Poraju ul. Generała Okulickiego 1B. 

7. Zaczipowane w ramach projektu zwierzęta będą rejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE 

ANIMAL. 

§ 11. ŚRODKI FINANSOWANE NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Starcza. 

2. Środki przeznaczone na realizację zadań określonych w niniejszym programie wynoszą 25 000,00 zł. 

3. Zadania jednostki związane z wydatkowaniem środków na realizację Programu przedstawiają się 

następująco: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 9 000,00 zł 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 500,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 7 000,00 zł 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1 600,00 zł 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 250,00 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 150,00 zł 

7) na zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 1 000,00 zł 

8) na zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych z ich 

udziałem – 1 500,00 zł 

9) Realizacja projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” w ramach którego finansowane są działania 

obejmujące wykonywanie zabiegów kastracji wraz z trwałym znakowaniem zwierząt domowych (samic 

i samców psów i kotów) przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Starcza, a także zabiegów 

kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców). – 3 000,00 zł 

4. Środki o których mowa w ust. 2 i 3 wydatkowane będą w sposób oszczędny i celowy z zachowaniem 

zasad uzyskiwania najlepszych efektów, optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu celów 

Programu, zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych i regulaminem zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3325


		2025-05-14T06:44:30+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




